

**PROTOKÓŁ Nr LI/2018
z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno
w dniu 10 sierpnia 2018 r.**

Przewodniczący Rady Gminy p. Lesław Kuczyński otworzył o godzinie 17:01 obrady LI/2018 sesji Rady Gminy Leszno w dniu 10 sierpnia 2018 r. Powitał p. Andrzeja Cieślaka - Wójta Gminy Leszno, p. Urszulę Jeziorską - skarbnika gminy oraz p. Agnieszkę Bilską z biura obsługi rady, radnych, sołtysów i mieszkańców gminy. Przewodniczący poinformował, że dzisiejsza sesja na charakter nadzwyczajny i została zwołana na wniosek Wójta w trybie artykułu 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w związku powyższym planowany porządek obrad zostaje przyjęty bez głosowania.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał planowany porządek obrad o następującej treści:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2018-2025.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2018.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Następnie poinformował, że zanim przejdziemy do omawiania punktów porządku obrad to o głos poprosił proboszcz parafii Leszno ks. Piotr Paweł Laskowski.

Ks. Piotr Paweł Laskowski – powitał zgromadzonych następnie podziękował Wójtowi Gminy Leszno, Przewodniczącemu Rady Gminy i Radnym Gminy Leszno za udzielone dotacje w latach 2016 i 2017 na rzecz Parafii Rzymskokatolickiej Narodzenia Św. Jana Chrzciciela w Lesznie, której to jest prawnym przedstawicielem. Poinformował, że dotacje te w kwotach 42.000,00 zł. i 50.000, 00 zł. zostały wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem na prace konserwatorskie i restauratorskie, co jest udokumentowane odpowiednimi i wymaganymi pismami. Wykazał wdzięczność Panu Wójtowi za żywe i ciągłe zainteresowanie stanem świątyni jednocześnie powiedział, że część radnych nie wykazała zainteresowania stanem budynku kościoła wpisanego do rejestru zabytków. Poinformował, że kościół parafialny w Lesznie nie jest własnością kurii, lecz parafii, czyli wspólnoty wierzącej w Lesznie, na której to ciąży obowiązek utrzymania materialnego. Ordynariusz diecezji powierza proboszczowi władzę pasterską i administracyjną, czyli troskę o życie religijne jak również troskę o stan materialny. Gmach kościoła będący zabytkiem jest dziedzictwem historycznym i kulturowym tak, więc obowiązek opieki nad nim nie tylko spoczywa na osobach wierzących. Poinformował, że pojawiły się obraźliwe komentarze pod adresem kościoła i jego osoby, co można przeczytać na portalu społecznościowym i stronie internetowej opisującej aktywne życie Leszna. W związku z powyższym podjął decyzję o wycofaniu próśby o dotację, będącej przyczyną nieporozumień i waśni jednocześnie oczekuje propozycji od radnych, w jaki sposób można zadbać o nasz kościół, jako zabytek.

Ad. 2, Ad. 3

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2018 – 2025

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2018

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady poprosił p. skarbnik Urszulę Jeziorską o omówienie zmian wprowadzonych do Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz do Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2017.

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik powiedziała, że w uchwale w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2018-2025 dokonano zmian w części tabelarycznej WPF oraz w wykazie przedsięwzięć. Wszystkie zmiany zostały zaktualizowane na podstawie Zarządzenia Wójta Gminy Leszno nr 110/2018 z dnia 29.06.2018 r. i Zarządzenia Wójta Gminy Leszno nr 123/2018 z dnia 18.07.2018 r. oraz uchwały Rady Gminy Leszno w sprawie zmian w budżecie gminy. Plan dochodów na 2018 r. to kwota 502.276,92 zł. Plan wydatków na 2018 r. to kwota 745.744,66 zł. Deficyt budżetu zwiększa się o kwotę 243.467,74 zł.

Następnie p. skarbnik przeszła do omawiania zmian dokonanych w wykazie przedsięwzięć do WPF stanowiącym załącznik nr 2 do omawianej uchwały. W wykazie tym dokonano zmiany w zakresie realizacji pięciu zadań: „Modernizacja kotłowni wraz z wymianą co w budynku przy ulicy Szkolnej 10 w Lesznie”, „Przebudowa nawierzchni ulicy Kwiatowej we wsi Wyględy”, „Przebudowa ulicy Sokołowskiej w Lesznie”, „Przebudowa ulicy Sosnowej w Lesznie” oraz „Budowa punktów świetlnych w ulicy Widokowej w Lesznie”. Pani skarbnik na podstawie uzasadnienia oraz załączników do uchwały szczegółowo omówiła wprowadzone do WPF zmiany w zakresie ww. zadań.

Później p. skarbnik przeszła do omawiania zmian wprowadzonych do uchwały budżetowej na 2018 rok. Plan dochodów uległ zwiększeniu o kwotę 355.912,92 zł. Plan wydatków zwiększono o kwotę 813.816,66 zł oraz zmniejszono o kwotę 214.436,00 zł. Saldo zmian 311.406,00 zł. Po czym p. skarbnik szczegółowo omówiła zmiany wprowadzone w poszczególne działach i rozdziałach klasyfikacji budżetowej na podstawie załączników oraz części opisowej uchwały.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś pytania do p. skarbnik.

Pani Marianna Malarowska – Radna zapytała się pana Lesława Kuczyńskiego – Przewodniczącego Rady czy otrzymał sms od p. Stasi Kucharskiej – Radnej, która poprosiła ją o przekazanie jego treści. Sprawa dotyczy rejonu wyborczego p. Kucharskiej, która nie mogła przybyć na dzisiejszą sesję. W związku z brakiem możliwości wykorzystania środków finansowych zagwarantowanych w budżecie na modernizację ulicy Sokołowskiej p. Kucharska proponuje przeznaczyć je na nakładkę asfaltową na ulicy Ogrodowej, która jest w stanie fatalnym a oświetlenie ulicy Widokowej przenieść na następny rok, tak jak to było wcześniej ustalone.

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy Leszno powiedział, że nie można zrobić tego przeniesienia. Natomiast w to miejsce proponuje zrobić nawierzchnię ulicy Kwiatowej, która jest droga gruntową oraz oświetlenie ulicy Widokowej. Ulicy Ogrodowej bez projektu i pomiarów nie da się zrobić jeszcze w tym roku.

Pani Marianna Malarowska – Radna upewniła się czy na ulicę Ogrodową trzeba zrobić projekt i czy można położyć samą nakładkę.

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy Leszno potwierdził wcześniejszą odpowiedź, że nie da się zrobić nakładki na ulicy Ogrodowej bez projektu i pomiarów a modernizację ulicy Sokołowskiej przesuwamy o rok.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś pytania do uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2018 – 2025.

Nikt nie wniósł pytań, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2018-2025, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr LI/290/2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2018-2025. Przewodniczący poinformował, że na sali przebywa 12 radnych i stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś pytania do uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2018.

Nikt nie wniósł pytań, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2018, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr LI/291/2018 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2018. Przewodniczący poinformował, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Pani Ewa Grot – Radna zwróciła się z prośbą do Wójta oraz radnych, aby coś zrobić w sprawie smrodu, który rozprzestrzenia się z firmy Dawtona.

Ad.4

Zamknięcie posiedzenia

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Rady Gminy o godzinie 17:33.

Protokół sporządziła
Agnieszka Bilaska

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Lesław Kuczyński